1

正宁县农机局 2022 年部门预算公开信息

情况说明

根据县政府、财政局要求，现将我局 2022 年预算情况

公开如下：

第一部分预算部门基本情况说明

一、 部门职能

正宁县农业机械化服务中心是参公管理事业单位，隶属于

正宁县农业农村局，主要职能是为推广先进农机技术，提高农业

机械化水平；农机技术推广管理；农机技术推广机构与队伍建

设指导，农机技术培训以及农机安全监理等职能。

二、 机构设置

根据正机编发（2012）119 号文件规定我单位为正科级事业

单位，经费为财政全额拨款，独立核算 1 个。

三、 人员情况

1.人员编制情况。

根据正机编发（2012）119 号核定我单位事业编制 22 人，

其中管理人员编制 8 名，专业技术人员编制 13 名，工勤人

员编制 1 名。年末实有人数 31 人，超编 9 人。事业人员、

专业技术人员超编是主要原因两方面：一是历史性超编，二是

近年新分配大学生招考录用人员没有编制。

2

2.人员变化情况：

2021 年年末在职人员 31人，退休1 人，遗属供养 9 人。

第二部分部门预算情况说明

一、部门收支预算总体情况说明

2022年农机局预算 556.51万元。其中：人员经费417.26

万元，按照 2021年12 月工资表如实测算，含年终一次性奖

金科学发展观业绩考核奖等。公用经费 41.69 万元，其中公务

费 0.02 万元，车辆运行经费 0 万元。

二、财政拨款收支预算情况说明

按功能分类科目、经济分类科目说明如下：

2022年部门预算指标556.51万元。其中人员支出预417.26

万元，商品服务支出预算 41.69万元，项目支出预算97.56万元，

主要为农机具购置补贴支出。

（一）人员支出预算 2417.26 万元，按照 2021年12 月

份工资表如实测算，科学发展观业绩考核奖、年终奖等。

（二）商品服务支出（公用经费）预算 41.69万元，项

目支出预算 97.56 万元，属农机具购置补贴支出。

三、“三公”经费预算说明

“三公”经费 0.02万元，主要为公务接待支出，无公务用车

支出。

四、政府性基金预算说明

3

本单位无政府性基金预算。

五、国有资本经营预算说明

本单位无国有资本经营收入。

六、政府采购情况说明

2022年本单位无采购计划。

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

	第一部分预算部门基本情况说明
	一、 部门职能
	二、 机构设置
	三、 人员情况
	第二部分部门预算情况说明
	二、财政拨款收支预算情况说明
	三、“三公”经费预算说明
	四、政府性基金预算说明